

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 본예산 일반회계 재정관리과 ~ 재정관리과

부서: 재정관리과  
 정책: 수입관리(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 자주재원 확보

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                         | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|---|-----------|------------|-----------|
| 재정관리과   | 4,158,373 | 3,041,993  | 1,116,380 |
| 도   | 15,000    |            |           |
| 시   | 4,143,373 |            |           |
| 수입관리(일반공공행정/지방행정·재정지원)                        | 341,115   | 243,713    | 97,402    |
| 자주재원 확보                                       | 341,115   | 243,713    | 97,402    |
| 지방세수 확보를 위한 행정지원                              | 246,630   | 240,713    | 5,917     |
| 201 일반운영비                                     | 107,630   | 89,010     | 18,620    |
| 01 사무관리비                                      | 62,680    | 47,660     | 15,020    |
| ○1.일반수용비                                      | 46,950    |            |           |
| -수입관리 기타수용비 9,000,000원                        | 9,000     |            |           |
| -수입증지 제조대금                                    | 3,600     |            |           |
| ° 고액권 12원*200,000매                            | 2,400     |            |           |
| ° 저액권 6원*200,000매                             | 1,200     |            |           |
| -세외수입 부과 및 체납고지서 유인<br>70,000원*75박스           | 5,250     |            |           |
| -지방세 안내책자 제작 20,000원*200부                     | 4,000     |            |           |
| -세외수입실무 편람 제작 20,000원*100부                    | 2,000     |            |           |
| -모범납세기업 법인지정서 및 현판제작<br>300,000원*5건           | 1,500     |            |           |
| -개정 지방세법 안내 책자 유인<br>12,000원*300부             | 3,600     |            |           |
| -세외수입 징수대책 보고서 책자유인<br>20,000원*100부           | 2,000     |            |           |
| -지방세법 및 해설책자 구입 100,000원*70부                  | 7,000     |            |           |
| -세외수입 신용카드납부 카드결제 가맹점 수<br>수료 450,000,000원*2% | 9,000     |            |           |
| ○2.위탁교육비                                      | 1,800     |            |           |
| -과표담당자 위탁교육비 150,000원*3명*2회                   | 900       |            |           |
| -지방세 실무자 위탁교육비<br>150,000원*3명*2회              | 900       |            |           |
| ○3.운영수당                                       | 1,260     |            |           |
| -포항시 심사위원 수당 70,000원*6명*3일                    | 1,260     |            |           |
| ○5.급량비  | 12,670    |            |           |
| -세외수입 수납 및 체납자료 정리<br>7,000원*3명*15일*10회       | 3,150     |            |           |
| -법인세무조사 과세자료 분석<br>7,000원*3명*12일*10회          | 2,520     |            |           |
| -세무평가업무 추진 7,000원*5명*10일*10회                  | 3,500     |            |           |
| -고액체납세 징수업무 추진<br>7,000원*5명*10일*10회           | 3,500     |            |           |
| 02 공공운영비                                      | 44,950    | 41,350     | 3,600     |
| ○1.공공요금및제세                                    | 1,750     |            |           |
| -법인세무조사통지 우편발송료<br>1,750원*1,000건              | 1,750     |            |           |

부서: 재정관리과  
 정책: 수입관리(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 자주재원 확보

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                   | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|---|--------|------------|--------|
| ○3. 시설장비유지비                             | 43,200 |            |        |
| -지방세시스템(H/W) 유지비<br>2,200,000원*12월      | 26,400 |            |        |
| -세외수입프로그램 유지보수<br>1,400,000원*12월        | 16,800 |            |        |
| 202 여비                                  | 36,900 | 36,900     | 0      |
| 01 국내여비                                 | 36,900 | 36,900     | 0      |
| ○지방세 및 세외수입업무 합동작업<br>60,000원*4명*4일*7회  | 6,720  |            |        |
| ○지방세 과표작업 및 대조<br>60,000원*4명*4일*6회      | 5,760  |            |        |
| ○지방세 업무표준화 합동작업<br>60,000원*4명*4일*3회     | 2,880  |            |        |
| ○관외법인 세무조사 60,000원*3명*6일*7회             | 7,560  |            |        |
| ○세무평가업무 추진여비<br>60,000원*3명*4일*4회        | 2,880  |            |        |
| ○세무공무원 업무연찬회(경상북도 주관)<br>60,000원*60명    | 3,600  |            |        |
| ○고액체납징수 추진여비<br>60,000원*5명*5일*5회        | 7,500  |            |        |
| 203 업무추진비                               | 3,000  | 3,000      | 0      |
| 03 시책추진업무추진비                            | 3,000  | 3,000      | 0      |
| ○체납세징수 업무추진비 3,000,000원                 | 3,000  |            |        |
| 301 일반보상금                               | 8,974  | 11,848     | △2,874 |
| 09 공익근무요원보상금                            | 3,214  | 6,388      | △3,174 |
| ○공익근무요원                                 | 3,214  |            |        |
| -기본급 88,000원*1명*12월                     | 1,056  |            |        |
| -중식비 5,000원*1명*22일*12월                  | 1,320  |            |        |
| -교통비 2,000원*1명*22일*12월                  | 528    |            |        |
| -피복비 140,000원*1명*2회                     | 280    |            |        |
| -도단위 합숙훈련비 15,000원*1명*2일                | 30     |            |        |
| 12 기타보상금                                | 5,760  | 5,460      | 300    |
| ○신용정보 이용수수료 330,000원*12월                | 3,960  |            |        |
| ○지방세 자동이체 이용수수료<br>50원*6,000건*6회        | 1,800  |            |        |
| 303 포상금                                 | 24,300 | 24,300     | 0      |
| 01 포상금                                  | 24,300 | 24,300     | 0      |
| ○지방세 담당공무원 산업시찰(경상북도주관)<br>200,000원*10명 | 2,000  |            |        |
| ○세무평가 우수 읍면동 시상금                        | 6,300  |            |        |
| -최우수 1,000,000원*1개읍면동                   | 1,000  |            |        |
| -우수 700,000원*4개읍면동                      | 2,800  |            |        |
| -장려 500,000원*5개읍면동                      | 2,500  |            |        |

부서: 재정관리과  
 정책: 수입관리(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 자주재원 확보

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |   | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|---|---------|------------|----------|
|                       | ○지방세 담당공무원 산업시찰<br>100,000원*100명        | 10,000  |            |          |
|                       | ○세원발굴 징수포상금 200,000,000원*3%             | 6,000   |            |          |
| 403                   | 자치단체등자본이전                               | 65,826  | 63,655     | 2,171    |
| 02                    | 공기관등에대한대행사업비                            | 65,826  | 63,655     | 2,171    |
|                       | ○표준 지방세 정보시스템 운영 유지보수<br>39,500,000원*1식 | 39,500  |            |          |
|                       | ○통합 지방세 정보시스템 운영비<br>4,400,000원*1식      | 4,400   |            |          |
|                       | ○세외수입정보시스템 고도화추진 사업비<br>12,426,000원*1식  | 12,426  |            |          |
|                       | ○지방세정보시스템 재개발 사업<br>19,000,000원*50%     | 9,500   |            |          |
|                       | 도민체전(물자대책반)                             | 94,485  | 0          | 94,485   |
| 101                   | 인건비                                     | 3,000   | 0          | 3,000    |
| 04                    | 기간제근로자등보수                               | 3,000   | 0          | 3,000    |
|                       | ○체전 물품운반 인부임 50,000원*10명*6일             | 3,000   |            |          |
| 201                   | 일반운영비                                   | 91,485  | 0          | 91,485   |
| 03                    | 행사운영비                                   | 91,485  | 0          | 91,485   |
|                       | ○동원물품 수선비 3,000,000원                    | 3,000   |            |          |
|                       | ○물품 기본계획서 유인 4,500원*500부*2회             | 4,500   |            |          |
|                       | ○물품 표시 스티커 제작 650원*2,000매               | 1,300   |            |          |
|                       | ○봉사센터 및 경기장별 물품 임차료                     | 79,085  |            |          |
|                       | -천막(5.5*5.5),(3.5*3.5) 160,000원*80개     | 12,800  |            |          |
|                       | -천막(5*5),(3*3) 145,000원*30개             | 4,350   |            |          |
|                       | -접의자(철재의자) 2,500원*500개                  | 1,250   |            |          |
|                       | -책상(1,250*750*750) 의자포함<br>100,000원*50조 | 5,000   |            |          |
|                       | -사각테이블(1,900*700) 16,000원*500개          | 8,000   |            |          |
|                       | -플라스틱 의자(행사용) 2,000원*1,500개             | 3,000   |            |          |
|                       | -소파테이블(1,690*650*650) 60,000원*60개       | 3,600   |            |          |
|                       | -탁자(1,800*600*750) 18,000원*500개         | 9,000   |            |          |
|                       | -캐비닛(철재,800*450*1,850) 89,000원*35개      | 3,115   |            |          |
|                       | -소파(1인용,900*850*800) 65,000원*150개       | 9,750   |            |          |
|                       | -텔레비전(42"이상) 300,000원*5대                | 1,500   |            |          |
|                       | -복사기 350,000원*10대                       | 3,500   |            |          |
|                       | -에어컨 418,000원*10대                       | 4,180   |            |          |
|                       | -냉장고 150,000원*20대                       | 3,000   |            |          |
|                       | -냉온수기 22,000원*80대*4일                    | 7,040   |            |          |
|                       | ○물품운반차량 임차료 300,000원*2대*6일              | 3,600   |            |          |
|                       | 회계관리운영(일반공공행정/일반행정)                     | 137,990 | 151,136    | △ 13,146 |
|                       | 투명한 회계관리                                | 137,990 | 151,136    | △ 13,146 |

부서: 재정관리과  
 정책: 회계관리운영(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 투명한 회계관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                          | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|--|---------|------------|--------|
| 책임있는 회계관리                                      | 106,613 | 111,472    | △4,859 |
| 101 인건비  | 11,445  | 11,000     | 445    |
| 04 기간제근로자등보수                                   | 11,445  | 11,000     | 445    |
| ○지방재정관리시스템 자료정리 인부임<br>34,400원*1명*100일         | 3,440   |            |        |
| ○계약 및 물품자료구축 전산인부임<br>34,400원*1명*200일          | 6,880   |            |        |
| ○4대보험 기관부담금 10,320,000원*10.9%                  | 1,125   |            |        |
| 201 일반운영비                                      | 78,628  | 74,258     | 4,370  |
| 01 사무관리비                                       | 67,528  | 65,158     | 2,370  |
| ○1.일반수용비                                       | 50,000  |            |        |
| -회계관리 일반수용비 7,000,000원                         | 7,000   |            |        |
| -2009회계연도 세입세출 결산자료 유인(결산서)<br>72,000원*150권    | 10,800  |            |        |
| -2009회계연도 세입세출 결산자료 유인(부속서류)<br>60,000원*150권   | 9,000   |            |        |
| -2009회계연도 세입세출 결산자료 유인(결산안설명서)<br>10,000원*150권 | 1,500   |            |        |
| -계약 및 물품법령개정 책자유인<br>2,000,000원                | 2,000   |            |        |
| -계약관련 서식외 9종 유인<br>1,100원*10조*300부             | 3,300   |            |        |
| -불용품(관용차량) 감정수수료<br>200,000원*2개사*3회            | 1,200   |            |        |
| -계약업무용 가격정보지 구독<br>50,000원*2종*12월              | 1,200   |            |        |
| -전자입찰 이용수수료(조달청G2B)<br>20,000원*700건            | 14,000  |            |        |
| ○3.운영수당  | 9,800   |            |        |
| -결산검사위원 참석수당 70,000원*3명*30일                    | 6,300   |            |        |
| -계약심의위원 참석수당 70,000원*10명*5회                    | 3,500   |            |        |
| ○5.급량비   | 7,728   |            |        |
| -지출계산서 작성 및 회계부책 정리자 급식<br>7,000원*4명*8일*12월    | 2,688   |            |        |
| -계약업무관련 야간근무자 급식<br>7,000원*6명*10일*12월          | 5,040   |            |        |
| 02 공공운영비                                       | 11,100  | 9,100      | 2,000  |
| ○1.공공요금및제세                                     | 7,500   |            |        |
| -회계관계공무원 재정보증보험 가입<br>25,000원*300명             | 7,500   |            |        |
| ○3.시설장비유지비                                     | 3,600   |            |        |
| -입찰관리(적격심사) 프로그램 유지비<br>150,000원*12월           | 1,800   |            |        |
| -공사대장관리프로그램 유지비<br>150,000원*12월                | 1,800   |            |        |

부서: 재정관리과  
 정책: 회계관리운영(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 투명한 회계관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                              | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|--|-----------|------------|-----------|
| 202 여비   | 8,280     | 8,160      | 120       |
| 01 국내여비  | 8,280     | 8,160      | 120       |
| ○결산서작성 연찬회 및 재정연감작성 합동작업<br>여비 60,000원*4명*5일*3회    | 3,600     |            |           |
| ○물품관리 업무추진여비 60,000원*2명*2일*6회                      | 1,440     |            |           |
| ○조달청물품 계약업무추진여비 60,000원*3명*3일*6회                   | 3,240     |            |           |
| 301 일반보상금  | 1,260     | 4,454      | △3,194    |
| 10 행사실비보상금   | 1,260     | 1,260      | 0         |
| ○결산검사 참여자 급식 7,000원*6명*30일                         | 1,260     |            |           |
| 405 자산취득비  | 7,000     | 13,600     | △6,600    |
| 01 자산및물품취득비  | 7,000     | 13,600     | △6,600    |
| ○신규 및 충원인력 비품구입                                    | 7,000     |            |           |
| -책상 250,000원*20개                                   | 5,000     |            |           |
| -의자 100,000원*20개                                   | 2,000     |            |           |
| 복식부기 정착을 위한 행정지원                                   | 31,377    | 36,334     | △4,957    |
| 101 인건비  | 5,723     | 5,500      | 223       |
| 04 기간제근로자등보수                                       | 5,723     | 5,500      | 223       |
| ○복식부기 계정별원장 수정 인부 34,400원*1명*150일                  | 5,160     |            |           |
| ○4대보험 기관부담금 5,160,000원*10.9%                       | 563       |            |           |
| 201 일반운영비  | 21,000    | 24,940     | △3,940    |
| 01 사무관리비   | 21,000    | 24,520     | △3,520    |
| ○1.일반수용비   | 21,000    |            |           |
| -복식부기 관리교재 유인 10,000원*100부                         | 1,000     |            |           |
| -계정별 원장 검증 수수료 17,000,000원                         | 17,000    |            |           |
| -재무상태보고서유인 10,000원*300부                            | 3,000     |            |           |
| 202 여비   | 1,440     | 2,700      | △1,260    |
| 01 국내여비  | 1,440     | 2,700      | △1,260    |
| ○복식부기자료조사 및 지방재정관리시스템 교<br>육참석 여비 60,000원*2명*3일*4회 | 1,440     |            |           |
| 301 일반보상금  | 3,214     | 3,194      | 20        |
| 09 공익근무요원보상금                                       | 3,214     | 3,194      | 20        |
| ○공익근무요원  | 3,214     |            |           |
| -기본급 88,000원*1명*12월                                | 1,056     |            |           |
| -중식비 5,000원*1명*22일*12월                             | 1,320     |            |           |
| -교통비 2,000원*1명*22일*12월                             | 528       |            |           |
| -피복비 140,000원*1명*2회                                | 280       |            |           |
| -도단위 합숙훈련비 15,000원*1명*2일                           | 30        |            |           |
| 청사운영(일반공공행정/일반행정)                                  | 3,554,868 | 2,536,664  | 1,018,204 |

부서: 재정관리과  
 정책: 청사운영(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                | 예산액         | 전년도<br>예산액 | 비교증감  |
|--------------------------------------|-------------|------------|-------|
|                                      | 도 15,000    |            |       |
|                                      | 시 3,539,868 |            |       |
| 국공유재산관리                              | 47,713      | 47,113     | 600   |
|                                      | 도 15,000    |            |       |
|                                      | 시 32,713    |            |       |
| 국공유재산 관리                             | 32,713      | 32,113     | 600   |
| 201 일반운영비                            | 23,113      | 22,513     | 600   |
| 01 사무관리비                             | 13,388      | 12,788     | 600   |
| ○1.일반수용비                             | 10,700      |            |       |
| -공유재산관리 기타수용비 3,900,000원             | 3,900       |            |       |
| -매각대상재산 감정수수료 60,000원*30필지           | 1,800       |            |       |
| -매각시스템(온비드)이용수수료 200,000원*15건        | 3,000       |            |       |
| -공유재산불법점유 등에 대한 행정대집행 1,000,000원*2건  | 2,000       |            |       |
| ○5.급량비                               | 2,688       |            |       |
| -국공유재산업무추진 야간근무자 급식 7,000원*4명*8월*12월 | 2,688       |            |       |
| 02 공공운영비                             | 9,725       | 9,725      | 0     |
| ○1.공공요금및제세                           | 4,725       |            |       |
| -국공유재산대부료 고지서발송수수료 1,750원*2,700건     | 4,725       |            |       |
| ○3.시설장비유지비                           | 5,000       |            |       |
| -공유재산관리 전산프로그램유지보수 5,000,000원        | 5,000       |            |       |
| 202 여비                               | 3,600       | 3,600      | 0     |
| 01 국내여비                              | 3,600       | 3,600      | 0     |
| ○공유재산관리 및 실태조사추진여비 60,000원*4명*5일*3회  | 3,600       |            |       |
| 401 시설비및부대비                          | 6,000       | 6,000      | 0     |
| 01 시설비                               | 6,000       | 6,000      | 0     |
| ○시유재산(건물) 방수 및 도색 6,000,000원*1식      | 6,000       |            |       |
| 국공유재산관리경비지원(보조)                      | 15,000      | 15,000     | 0     |
|                                      | 도 15,000    |            |       |
| 201 일반운영비                            | 15,000      | 10,600     | 4,400 |
|                                      | 도 15,000    |            |       |
| 01 사무관리비                             | 15,000      | 10,600     | 4,400 |
| ○1.일반수용비                             | 15,000      |            |       |
| -국공유재산 매각대상토지 측량수수료 200,000원*70필     | 14,000      |            |       |
|                                      | 도 14,000    |            |       |
| -국공유재산관리 일반수용비 1,000,000원            | 1,000       |            |       |
|                                      | 도 1,000     |            |       |

부서: 재정관리과  
 정책: 청사운영(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                      | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|--|-----------|------------|-----------|
| 청사관리                                       | 3,507,155 | 2,489,551  | 1,017,604 |
| 청사 및 차량 유지관리                               | 2,434,961 | 2,458,571  | △23,610   |
| 101 인건비                                    | 45,460    | 57,034     | △11,574   |
| 04 기간제근로자등보수                               | 45,460    | 57,034     | △11,574   |
| ○조경시설 유지관리 인부임<br>34,400원*10명*10일*4회       | 13,760    |            |           |
| ○4대보험 기관부담금 13,760,000원*10.9%              | 1,500     |            |           |
| ○청사내 잡초제거 및 환경정비(노인일자리 창출)                 | 30,200    |            |           |
| -인부임 200,000원*20명*7월                       | 28,000    |            |           |
| -보험 및 부대경비 110,000원*20명                    | 2,200     |            |           |
| 201 일반운영비                                  | 1,290,088 | 1,230,443  | 59,645    |
| 01 사무관리비                                   | 128,456   | 114,456    | 14,000    |
| ○1.일반수용비                                   | 115,026   |            |           |
| -청사관리업무 기타수용비 5,000,000원                   | 5,000     |            |           |
| -소방설비 점검대행수수료 1,500,000원*12월               | 18,000    |            |           |
| -소방시설 종합정밀점검 15,000,000원*1회                | 15,000    |            |           |
| -승강기 정기검사수수료 150,000원*15대*1회               | 2,250     |            |           |
| -승강기 자체검사수수료<br>200,000원*15대*12월           | 36,000    |            |           |
| -전기 안전점검수수료 950원*8,185KW                   | 7,776     |            |           |
| -실내공기질 측정수수료 1,000,000원*1회                 | 1,000     |            |           |
| -사무실 카펫청소 15,000,000원                      | 15,000    |            |           |
| -저수조 청소비 3,000,000원*2회                     | 6,000     |            |           |
| -청사소독비 2,000,000원*2회                       | 4,000     |            |           |
| -청사건립 표지석 설치 5,000,000원                    | 5,000     |            |           |
| ○2.위탁교육비                                   | 1,000     |            |           |
| -시설물관리자교육(전기,도시가스,보일러 등)<br>1,000,000원     | 1,000     |            |           |
| ○4.피복비                                     | 910       |            |           |
| -운전원 피복비 130,000원*7명                       | 910       |            |           |
| ○5.급량비                                     | 5,040     |            |           |
| -청사관리 야간공사 및 야간근무자 급식<br>7,000원*6명*10일*12월 | 5,040     |            |           |
| ○6.임차료                                     | 6,480     |            |           |
| -냉·온수기 임차 30,000원*18개소*12월                 | 6,480     |            |           |
| 02 공공운영비                                   | 1,161,632 | 1,115,987  | 45,645    |
| ○1.공공요금및제세                                 | 957,380   |            |           |
| -자동차세 공과금                                  | 9,706     |            |           |
| ° 승용 891,000원*6대                           | 5,346     |            |           |
| ° 승합 729,000원*5대                           | 3,645     |            |           |
| ° 화물 715,000원*1대                           | 715       |            |           |

부서: 재정관리과  
 정책: 청사운영(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감  |
|--------------------------------------|---------|------------|-------|
| -재해복구비(재정공제회) 191,674,000원*1회        | 191,674 |            |       |
| -영조물배상책임(재정공제회)<br>20,000,000원*1회    | 20,000  |            |       |
| -환경개선부담금(건물 및 자동차)<br>10,000,000원*2회 | 20,000  |            |       |
| -전기요금 38,000,000원*12월                | 456,000 |            |       |
| -상하수도료 4,000,000원*12월                | 48,000  |            |       |
| -교통유발부담금(건물) 8,000,000원*1회           | 8,000   |            |       |
| -도시가스사용료 17,000,000원*12월             | 204,000 |            |       |
| ○3. 시설장비유지비                          | 145,701 |            |       |
| -기계설비 유지관리                           | 20,600  |            |       |
| ° 환류(60대) 100,000원*60대*1/2           | 3,000   |            |       |
| ° 펌프류(36대) 200,000원*36대*1/2          | 3,600   |            |       |
| ° 보일러(5대) 1,000,000원*5대*1/2          | 2,500   |            |       |
| ° 냉동기(3대) 1,000,000원*3대*1/2          | 1,500   |            |       |
| ° 기타 장비류(100종) 10,000,000원           | 10,000  |            |       |
| -소방시설 유지관리비 5,000,000원               | 5,000   |            |       |
| -중앙제어실 장비유지관리 20,000,000원            | 20,000  |            |       |
| -CCTV설비 유지관리 5,000,000원              | 5,000   |            |       |
| -연못 샌드필터 모래 교체 5,000,000원            | 5,000   |            |       |
| -보일러세관 3,000,000원*5대                 | 15,000  |            |       |
| -냉동기세관 3,000,000원*3대                 | 9,000   |            |       |
| -건물유지비 1,118원*54,160㎡                | 60,551  |            |       |
| -관사관리비 350,000원*12월                  | 4,200   |            |       |
| -비상발전기 유류대(경유)<br>1,500원*450ℓ*2회     | 1,350   |            |       |
| ○4. 차량선박비                            | 58,551  |            |       |
| -차량유지비                               | 58,551  |            |       |
| ° 중형승용 4,621,000원*5대                 | 23,105  |            |       |
| ° 짙형승용 4,095,000원*1대                 | 4,095   |            |       |
| ° 대형승합 5,518,000원*2대                 | 11,036  |            |       |
| ° 중형승합 2,958,000원*1대                 | 2,958   |            |       |
| ° 소형승합 2,558,000원*2대                 | 5,116   |            |       |
| ° 소형화물 3,241,000원*1대                 | 3,241   |            |       |
| ° 통근버스 운행 유류비<br>1,500원*500ℓ*12월     | 9,000   |            |       |
| 202 여비                               | 4,800   | 4,800      | 0     |
| 01 국내여비                              | 4,800   | 4,800      | 0     |
| ○청사시설물관리 교육여비<br>60,000원*4명*5일*4회    | 4,800   |            |       |
| 206 재료비                              | 43,600  | 38,750     | 4,850 |
| 01 재료비                               | 43,600  | 38,750     | 4,850 |
| ○약품비                                 | 4,200   |            |       |



부서: 재정관리과  
 정책: 청사운영(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-----------------------|--|-----------|------------|-----------|
|                       | -중수도 및 보일러 100,000원*12월                    | 1,200     |            |           |
|                       | -냉동기 3,000,000원                            | 3,000     |            |           |
|                       | ○기계·소방시설 재료비 3,000,000원                    | 3,000     |            |           |
|                       | ○공조기, 환온환습기 필터 구입 500,000원*30대             | 15,000    |            |           |
|                       | ○전기시설 재료비 7,000,000원                       | 7,000     |            |           |
|                       | ○수목 및 녹지공간 시비                              | 5,400     |            |           |
|                       | -축분 8,000원*500포                            | 4,000     |            |           |
|                       | -비료 7,000원*200포                            | 1,400     |            |           |
|                       | ○카펫타일 구입 150,000원*60박스                     | 9,000     |            |           |
|                       | 307 민간이전                                   | 900,000   | 900,000    | 0         |
|                       | 05 민간위탁금                                   | 900,000   | 900,000    | 0         |
|                       | ○청사운영 민간위탁 900,000,000원                    | 900,000   |            |           |
|                       | 401 시설비및부대비                                | 151,013   | 190,044    | △39,031   |
|                       | 01 시설비                                     | 150,473   | 189,774    | △39,301   |
|                       | ○의회동 의원사무실 냉난방기 설치 공사 20,000,000원          | 20,000    |            |           |
|                       | ○시청사 조경물 유지관리 및 보수 15,000,000원             | 15,000    |            |           |
|                       | ○축전지 교체 390,000원*32개                       | 12,480    |            |           |
|                       | ○사무실 LED램프 설치 46,000원*320개                 | 14,720    |            |           |
|                       | ○죽장면사무소 창고 증축공사                            | 63,273    |            |           |
|                       | -실시설계비 60,000,000원*5.454/100               | 3,273     |            |           |
|                       | -시설비 60,000,000원*1식                        | 60,000    |            |           |
|                       | ○옥상간판 제작·설치 25,000,000원*1식                 | 25,000    |            |           |
|                       | 03 시설부대비                                   | 540       | 270        | 270       |
|                       | ○죽장면사무소 창고 증축공사 시설부대비 60,000,000원*0.90/100 | 540       |            |           |
|                       | 해도동 주민센터건립                                 | 1,072,194 | 0          | 1,072,194 |
|                       | 401 시설비및부대비                                | 1,072,194 | 0          | 1,072,194 |
|                       | 01 시설비                                     | 1,040,000 | 0          | 1,040,000 |
|                       | ○해도동 주민센터 건립 1,040,000,000원*1식             | 1,040,000 |            |           |
|                       | 02 감리비                                     | 28,450    | 0          | 28,450    |
|                       | ○해도동 주민센터 건립 감리비                           | 28,450    |            |           |
|                       | -건축 1,500,000,000원*1.23/100                | 18,450    |            |           |
|                       | -전기,통신,소방 10,000,000원*1식                   | 10,000    |            |           |
|                       | 03 시설부대비                                   | 3,744     | 0          | 3,744     |
|                       | ○해도동 주민센터 건립 시설부대비 1,040,000,000원*0.36/100 | 3,744     |            |           |
|                       | 행정운영경비(재정관리과)(기타/기타)                       | 124,400   | 110,480    | 13,920    |
|                       | 인력운영비(재정관리과)                               | 4,800     | 4,800      | 0         |

부서: 재정관리과  
 정책: 행정운영경비(재정관리과)(기타/기타)  
 단위: 인력운영비(재정관리과)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                 | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|---------------------------------------|---------|------------|--------|
| 부서인력운영비                               | 4,800   | 4,800      | 0      |
| 203 업무추진비                             | 4,800   | 4,800      | 0      |
| 04 부서운영업무추진비                          | 4,800   | 4,800      | 0      |
| ○부서운영업무추진비(정원:40명)                    | 4,800   |            |        |
| -기본                    350,000원*12월   | 4,200   |            |        |
| -초과                    5,000원*10명*12월 | 600     |            |        |
| 기본경비(재정관리과)                           | 119,600 | 105,680    | 13,920 |
| 부서운영비                                 | 19,280  | 19,280     | 0      |
| 201 일반운영비                             | 19,280  | 19,280     | 0      |
| 01 사무관리비                              | 18,800  | 18,800     | 0      |
| ○1.일반수용비                              | 10,800  |            |        |
| -부서운영 일반수용비          5,300,000원       | 5,300   |            |        |
| -부서운영 전산소모품비      5,500,000원          | 5,500   |            |        |
| ○5.급량비                                | 8,000   |            |        |
| -부서운영 급량비              8,000,000원     | 8,000   |            |        |
| 02 공공운영비                              | 480     | 480        | 0      |
| ○1.공공요금및제세                            | 480     |            |        |
| -부서운영 공공요금          480,000원          | 480     |            |        |
| 업무추진여비                                | 100,320 | 86,400     | 13,920 |
| 202 여비                                | 100,320 | 86,400     | 13,920 |
| 01 국내여비                               | 100,320 | 86,400     | 13,920 |
| ○주요업무추진여비  20,000원*38명*11일*12월        | 100,320 |            |        |